
Engle i lyset rige og mørkets rige

Skrevet i uddrag af Erling Stougaard Nielsen og under løbende redigering 2013

Fra Englenes bog af Sophy Burnham Borgens forlag 1995 i uddrag

    Hvor genfærd er de dødes sjæle, er engle det guddommeliges budbringere.  Begge kan dukke op 
i vores tanker.  Genfærd dukker altid op i deres fysiske skikkelse når de materialiserer sig.  Men et 
genfærd er ikke nogen engel.  Genfærdet er bundet til den fysiske verden i kraft af deres længsel og 
plagede erindringer; eller de er fortabte sjæle, som er ude af stand til at nå over på den anden side. 

    Og da de har bevaret deres personlighed, er de lige så kærlige eller ondskabsfulde, som de var, 
da de levede.  

    Når et genfærd kommer ind i værelset, føler man en let gysen, som om døren stod på klem, og 
når det rører ved én, eller dets krop passerer igennem én, føler man en arktisk kulde.  Alle disse 
tegn er karakteristiske for genfærd. 

    Men engle er anderledes, og ingen der har set en engel, vil nogen sinde forveksle den med et 
genfærd.  Engle er bemærkelsesværdigt varme og lyse, og alle, der ser dem, taler med ærefrygt om 
deres strømmende og strålende lys, om de mest pragtfulde farver, eller om deres væsens ubærlige 
hvidhed.  Man gennemstrømmes af en indre latter, af lykke. 

    Og englene kommer for at arbejde.  Engle hjælper eller bringe håbefulde budskaber, men de 
vandrer ikke omkring bundet til jorden, sådan som de ensomme, døde sjæle gør.  Engle bibringer 
os en fredfyldt ro, og de mennesker, som de har åbenbaret sig for, véd, også selv om de ikke har 
kunnet se selve skikkelsen, at de er blevet strejfet af stilhedens vinger, som Milton kaldte dem, 
usynlige skjulte vinger.

Engle bringer bud. Oxford Universal Dictionary giver denne ligefremme definition på en engel: 
”En hjælpende ånd eller guddommelig budbringer, en skikkelse tilhørende en orden af åndelige 

væsener, som overgår mennesket i magt og intelligens, og som er tjenere og budbringere for 
guddommen.”

        En helt ny ro og indre fred.  Dette er et af kendetegnene på en engel.  Den afstedkommer en 
rolig og fredfyldt afklarethed, som sænker sig sødmefyldt ned over én, og det gælder også, selv om 
englen ikke bliver set. 

    ”Vær ikke bange!””Du skal ikke bekymre dig” siger de. ”Alt går som det skal.  Du vil blive glad for 
det.  Vent og se.” Og dette er englenes andet kendetegn. 

    Engle dukker op i alle størrelser, skikkelser og farver, synlige og usynlige for det fysiske øje. Men 
man bliver altid forandret, når man har set dem.  Og dette er englenes tredje kendetegn. Man 
husker dem; og man bliver aldrig helt den samme. 

     Foruden at dukke op som mennesker eller usynlige hænder kan engle også vise sig som rene 
tilstedeværelser.  Nogle mennesker beskriver, hvorledes de udstråler et blændende og glødende 
farveskær, og andre beskriver, hvordan de er klædt i skinnende hvide klæder.
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     Ved guds trone har englene ingen form overhovedet, men optræder som ren og skær energi, 
store fejende ildkugler, kredsende, hvirvlende og roterende som supernovaer i det tomme rum. 

 De kaldes Hjul eller Tronengle.  Nogle engle har navne såsom Mikael eller Gabriel. 

    Barneengle menes at ledsage Jomfru Maria, som selv er en engel af den højeste rangorden, en 
såkaldt tronengel, siddende ved Guds trone.  Ved alle Jomfru Marias tilsynekomster flokkes 
englene.   

    Et sted viser hun sig hver dag klokken 18.40 i Medjugorje i det tidligere Jugoslavien, sådan som 
hun har gjort det lige siden 1981, for fire kvinder og to unge mænd, der nu alle er lige omkring de 
tyve år.  Hun har vist sig for disse synske mennesker på samme tid.  Lige siden de var omkring tolv 
år.  Børnene blev udvalg til at modtage visionerne, har Jomfru Maria sagt, ”fordi de var helt 
almindelige.” 

    Når Jomfru Maria dukker op, kommer de synske i en tilstand af trance – de reagerer hverken på 
lys, lyd eller berøring.  De blinker ikke med øjnene. ”Vi ser Jomfruen, ligesom vi ser andre 
mennesker.” har en af de synske sagt. ”Vi beder, taler med hende og rører ved hende.” Hun er en 
smuk kvinde med sort krøllet hår, blå øjne, en krone med stjerner og med et strålende ansigt.  Hun 
bærer en grå kåbe eller kappe.  Hun svæver på en grå sky uden at røre jorden.  Hun er omgivet af 
engle . De synske føler sig uden for tid og rum, når Jomfru Maria viser sig, og de, der befinder sig i 
nærheden, bliver berørt af… et eller andet, selvom de ikke kan se hende.

   Siden 1981 er tusinder af pilgrimme valfartet til Medjugorje.  Nogle har set Barneengle.  Men 
andre har set voksne engle og atter andre Madonnaen selv, og andre igen fik indblik i helt andre 
verdener – energier og hvirvlende farvespiraler.

    Middelalderfilosoffen Thomas Aquinas skrev omkring år 1250 en lang afhandling om engle. Han 
hævdede, at engle er rene tanker, som antager fysisk skikkelse efter forgodtbefindende – lige så 
hurtigt som tanken selv - men deres legemer er også gjort af den rene tanke.  Det rene intellekt. 

    Hvis det er tilfældet, så dukker englene op som forestillinger, intuitioner, indsigter, pludselige 
indfald ud af den blå luft, som giver kunstnere deres visioner og videnskabsfolkene løsningerne på 
deres beregninger. 

    Einstein gav intuitionen æren for sin relativitetsteori, og afdøde nobelpristager Emil Fischer 
tilskrev sine opdagelser inden for kemien en nagende følelse af, at ”der var et eller andet galt.”

Fra bogen Kanaliseringer
Om skaberen selv 

Jeg er Det, som nogen vælger at kalde for gud, men altet har jo mange navne.

(Læg mærke til Altet omtaler sig selv som “Det” altså intet køn, og ikke som mand eller kvinde)

“Gud er ikke Ham som er, men Det som er” Filosoffen Spinoza

    Da jeg endnu var et lille Altet - havde jeg brug for at kunne kommunikerer med mine andre dele 
af Altet - Jeg skabte to sprog så det var lettere at skelne mellem lys og mørke.
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    Sproget blev skabt i forbindelse med at denne virkelighed blev skabt - med jeres univers, - jorden, 
og jer mennesker som bebor den.

Min grundenergi er et ønske.
Et ønske jeg selv fremsatte,

Jeg husker min skabelse som et ønske. Således ønsker jeg jeres skabelse skal huskes.
At det var ønsket at i blev født, for det var og er således jeg føler om min skabelse.

    Min virkelighed er, at jeg skabte mig selv.  Jeg tænkte mig til mig selv, for mig selv, at jeg havde et 
ønske om at eksister. Og dermed blev jeg skabt.
    Min energi er som et blåt hav af skyer. ***  Midt imellem alle skyerne er der en rød stråle af 
kærlighed som denne tåge eller hav sender ud til alt.  Altet er i kontakt med.
    Det er min energi.  Det er sådan den er normalt.  Men jeg kan tage en hvilken som helst 
værenstilstand (værensenergi er den energi sjælen udsender) i brug.
    Jeg kunne også vælge at være den reneste lilla stråle med et grønt skær af håb, eller en hver 
anden farve.
    Jeg kan godt forstå, at I vil have svært ved at forestille jer Gud, som en gang blå tåge med et rødt 
skær i sig. *** se nedenfor artikler fra Videnskab.dk ”Big Bang - en øjenvidneberetning” om 
”Hvilken farve havde Big Bang?  Farven af den varme kvark-gluon-plasma-suppe, er lyseblå”

    Jeg er en tanke som afgav et ønske om, at jeg skulle findes, som dermed skabte alt i det billede,  
at før noget kunne skabes, skulle nogen tænke, at det ville være ønskeligt, at det måtte eksisterer.
    *** Læs her fra Videnskab.dk ”Hvordan kunne Big Bang opstå ud af ingenting?”

    At jeg blev skabt af et ønske er alt hvad jeg ved.  Jeg føler det var mig selv der bad om at blive 
skabt.  Jeg har ingen kontakt til dem eller det som end måtte have skabt mig som Altet.  Min 
virkelighed er, at jeg skabte mig selv.  Jeg føler jeg er den største skablesesmagt der findes, 
ligeledes den mest destruktive. 

Engle har eksisteret siden tidernes morgen.  Keruberne er en af de engleordener, som står nærmest 
ved Gud.  Betegnelsen cherubin (keruber, navneord I flertal) betyder “Guds fuldkomne viden”. 
    I middelalderen blev keruber ofte beskrevet som blå eller iført blålige klæde, sådan som det 
sømmer sig for den, der besidder og uddeler visdom – de øser af visdommens flod. 

    Men englenes magt i den åndelige verden er så stor, at det ville overgå al tro, hvis jeg anførte 
alt, hvad jeg har set i den henseende.  Dersom noget der må fjernes, fordi det er mod den 
Guddommelige orden, og da gør modstand, nedkaster og omstøder de det alene ved en 
viljesanstrengelse og ved et blik.

    Ved alle møder (og dette er alle enige om)kommer Guds engel klædt i stråleglans og lys, og alt, 
hvad man ønsker at gøre ved et sådan møde med guddommen, er at falde ned på sine knæ i 
ærefrygt og jubel.

    Deres klæder er hvide, men det er en overjordisk hvidhed.  Jeg kan ikke beskrive den, for den 
kan ikke sammenlignes med nogen jordisk hvidhed; den er langt blidere for øjet.  Disse strålende 
Engle er svøbt i et lys så forskelligt fra vores, at alt andet ved sammenligning forekommer 
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mørkt. Når man ser en skare på halvtreds, bliver man dybt betaget.  De synes klædt i gyldne 
plader, i konstant bevægelse, som et utal af sole. – Fader Lamy

De fire engle omkring Guds trone

    Uriel bringer lyset fra Guds viden til menneskene.  Han fortolker profetierne og er Gengældelsens 
Engel.  Hans navn betyder ”Gud Lys”.

    Gabriel er menneskehedens vigtigste ambassadør. Hans navn betyder ”Guds Helt”.  Han er 
Åbenbaringens Engel.  Han er majestætisk, rigt udsmykket.  Det er Gabriel, der bringe de gode 
nyheder.  Han er gjort af ild.

    Mikael er fyrsten over de himmelske hærskarer på trods af det faktum, at ærkeenglene rangerer 
næstnederst i det himmelske hierarki.  Mikael er den øverstbefalende for den himmelske hær. 

    Hans navn betyder den, der ”Ligner Gud” eller ”Er Som Gud”.  Han stærk og ung og smuk.  
Ligesom stor sadhu’er og hellige mænd kan levitere og være to steder på én gang.  Således kan 
Mikael også vise sig i tre af de syv himle samtidig.  Mikael er gjort af sne.

    Rafael er seraf og tillige skytsenglenes anfører.  Forsynets Engel, som vogter over hele 
menneskeheden.  Han navn betyder ”Guddommelig Helbreder” eller ”Guds Helbreder”.  Han drager 
især omsorg for pilgrimme – dvs. ikke blot rejsende, men mennesker på pilgrimsfærd til Gud.

Disse er de første fire, ærkeenglene.

    Hvordan kan det være, at engle ynder at optræde i forklædning?  Det ser ud til, at de antager en 
hvilken som helst skikkelse, som den person, de skal besøge, er villig til at acceptere; og til tider slet 
ingen skikkelse – men blot en drøm, en tanke, en bølge af energi, en fornemmelse af at blive ført.

    Engle og guder viser sig normalt i den kulturbestemte klædedragt, som gælder for de mennesker, 
de skal besøge.  For nogle mennesker viser de sig i dyreskikkelse.  Blandt de amerikanske indianere 
er det normalt, at store vingede fugle, ravne eller ørne, hjælpe de små mennesker eller narrer dem 
eller helbreder de eller bringer ild eller budskaber fra Gud; og tjenende ånder, sommetider vingede, 
andre gange ikke, spadserer på venlig vis rundt iblandt de dødelige, beskyttende dem mod farer og 
hjælper dem med deres shamanistiske praksis. 

    For mennesker, der lever tæt på naturen, findes der ånder overalt – i sten og klipper, i træer og 
floder, i dyr og steppekrat.  Det guddommelige stråler os i møde overalt, så hvorfor skulle ikke også 
skytsånderne vandrer afsted ved siden af os?  Og hvorfor skulle simple nomader, uskyldige som 
børn, undlade at stole på deres sanser?

    Mennesker, som lever tæt på naturen, er bundet til den, og deres forestilling om altings 
sammenhæng kan ikke fejes til side.  Det kan døden heller ikke, som omgiver os overalt på andet, 
man kan ikke undgå at se den.

I et brev til præsident Franklin Pierce i 1853 skrev høvding Seathl fra Suwamish-stammen 
følgende:

4



        Den hvide mand må lære at opfatte de vilde dyr i dette land som sine brødre.  Jeg er selv en 
vild, og jeg forstår det ikke på nogen anden måde.  Jeg har set i tusindvis af rådnende bøfler på 
prærien, efterladt af den hvide mand, som skød dem fra et forbikørende tog.  Jeg er en vild, og 
jeg forstår det ikke, hvordan den rygende jernhest kan være vigtigere end bøflen, som vi 
udelukkende dræber for at opretholde livet.  Hvad er mennesket uden de vilde dyr?  Hvis alle 
dyrene var borte, ville mennesket dø af åndelig ensomhed. For alt, hvad der overgår dyrene, vil 
snart overgå mennesket selv.  Alle ting er forbundne… Alt, som overgår jorden, overgår også 
jorden børn.

Jeg har ikke kendskab til nogen kultur her på jorden, som ikke tror på, at sjælen lever videre efter 
døden.  Jeg har fået fortalt, at eskimoerne i det centrale arktiske Canada stadig, langt ind i vort 

århundrede mente, at hvert eneste barn har sin egen personlige skytsånd.

Slaget i himlen og Helvedes fyrster

    Da Gud havde skabt englene, skabte Gud menneskene og lod englene bøje sig for 
menneskeheden ære den og sørge for den.  Ifølge nogle beretninger var det dette, der afstedkom 
slaget i Himlen og Satans fald, fordi Satan, af stolthed eller jalousi, nægtede at påtage sig denne 
opgave. 

    Beretningen findes ikke i det Gamle Testamente.  Bøgerne her nævner ikke noget om faldne 
engle eller himmelske slag.  Men det Nye Testamente, herunder også Johannes Åbenbaring (12:7-
9)- Johannes levede dengang på øen Padmos – beretter om en kamp i himlen, hvor Mikael og hans 
engle stredes med dragen, Satan, og hele dennes verden af onde horder, og hvorledes dragen eller 
slangen, hele verden forfører, blev nedstyrtet til jorden, hvorefter en hel hær af engle regnede ned 
fra himlen sammen med ham. 

    Jesus nævner det også, i Lukas-Evangeliet, hvor han siger: ”Jeg så Satan falde ned fra Himmelen 
som et lyn”(10:18)

    Tre gange har jeg set tilfælde af dæmonisk besættelse eller djævlebesværgelse.  Og jeg er 
kommet til den opfattelse at, det onde ikke blot består i Guds fravær, men at det er en håndgribelig 
og selvstændig kraft.  Den ledsages af bestemte tegn. 

    For det første: mennesker som er besát, véd det selv – de véd, at ”der er noget galt” som om en 
ydre magt har grebet dem; de har mistet kontrollen; og noget andet lever under huden på dem.    

    For det andet volder det dem stor skade.  Deres kvaler er ubærlige, såvel fysisk smerter som den 
frygtelige ensomhed, de føler.  For det tredje er de bange, men det er en angst, der overgår den 
almindelig frygt, vi alle nu og da oplever. 

    Disse mennesker føler sig grebet af den mest grufulde angst – og sommetider vrede – jeg 
nogensinde har set.  Og endelig er det interessant at notere, at de pågældende tre personer, som 
jeg alle har mødt, var meget smukke – rent fysisk var de så tiltrækkende, at jeg måtte beundre 
deres udsøgte legemsform og i et enkelt tilfælde øjnenes glansfulde blidhed… og dog var de ikke 
lykkelige.  Deres sjæle skreg af raseri og ensomhed. 
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    Dæmonerne bør ikke forveksles med dødsenglene, det, dæmonerne gør (i virkeligheden eller blot 
metaforisk), er, at de lyver og får os til at tro, at der, ikke findes nogen orden i universet hinsides 
vores egen smerte og tvivl. 

    Antallet af engle er umådelig. De bliver omtalt som hære.  Legioner.  Hærskarer.  Deres antal 
rangerer fra små 100.000 til 49 millioner i den jødiske Kabbala.  Ifølge én kilde findes der 496.000 
engle opdelt i syv divisioner. Mattæus – Evangeliet nævner at Kristus kunne bede sin Fader om 
mere end tolv legioner af engle, mens Daniel i én enkelt vision så, at ”tusinde tusinder tjente ham 
og titusind titusinder stod ham til rede.” 

    Da en ånd ikke har nogen fysisk substans, sagde Emanuel Swedenborg, kan den ikke reflektere 
solen stråler og derved blive synlige.  Derfor ser vi engle, enten fordi englene et øjeblik antager 
fysisk skikkelse, eller fordi vores indre eller åndelige øje er åbnet, hvorved vi bliver i stand til at se. 
Men denne åbenbaring af den åndelige verden afhænger af den enkeltes godhed og sandhed, som 
findes grundfæstet i den pågældende. 

    Englene fortalte ham mange ting, herunder også at sjælen lever i kroppen, ikke som en fugl i et 
bur, men som vand i en svamp hvor hver eneste pore er fuldkommen gennemvædet af det, (sjælen) 
samt at vi efter døden beholder vort køn: en mand fortsætter som en mandlig ånd, en kvinde som 
en kvindelig ånd, og hvis de elskede hinanden her på jorden, vil de fortsætte med at danne par.     
De fortalte ham om himlen, som er en udstråling af grænseløs kærlighed.  Det guddommelige 
ligger ikke i rummet, men i kærligheden, og de fortalte ham, hvorledes ”det er tilladt enhver at 
optages af det, der fornøjer ham, hvad enten det er en drejer sig om en ånd eller en engel, ja, selv 
de allermest urene, som finder glæde ved hor, ran, blasfemi, og løgn – disse er vore sanselige 
fornøjelser… Hver eneste af os, god som ond, finder sine egne glæder, gode glæder… Og når dette 
(det onde) er vores største fornøjelse, kastes vi tilbage på os selv og lider store kvaler. 

Swedenborg beskriver englene indgående. (i uddrag)

    Engle ejer ingen selvstændig kraft, siger Swedenborg, de er Guds udsendinge, og hvis en engel 
begynder at tvivle på kilden til sine kræfter, ville den øjeblikkelig blive så svag, at den ville være ude 
af stand til at modstå blot en eneste ond ånd. (Swedenborg troede nemlig også på onde ånder og 
blev ved flere lejligheder angrebet af djævle og ånder, sådan som de fleste hellige mænd synes at 
blive det.) 

    ”Dette er årsagen til, at engle på ingen måde tillægger sig nogen fortjeneste, og at de afskyr al 
ros og ære for noget som helst de gør, og derimod tilskriver Herren denne.” Engle betragter alle 
begivenheder som kommende fra Gud – ikke sådan som mennesker eller onde ånder, der ønsker at 
alt skal gå, som de ønsker, og som, når det ikke lykkes, giver efter for tvivl og ligefrem kan 
fornægte Gud eksistens, men snarer i form af en overstrømmende tillid.  Hans engle gentog atter 
og atter, at vi stakkels mennesker ikke skal bekymre os om fremtiden, men blot sætte vores lid til 
Forsynet.  For Forsynet vil bringe os alt, hvad vi ønsker – dog ikke nødvendigvis når vi ønsker det. 
”men der er til deres eget bedste, så vil de opnå dem senere, på et tidspunkt hvor de ikke tænker 
på dem.”

Bogen Om Himmel og Helvede 
fra havad der er hørt og set 
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af Emanuel Swedenborg Londini 1758 
Tredje udgave 1970                                                                                                                                                                     

    Filosoffen Rudolf Steiner født i 1861 i den tysktalende del af det, der dengang hed 
Tjekkoslovakiet, og som var en del af det østrig-ungarske kejserdømme.  Otte år gammel forstod 
han, at han kunne se ting clairvoyant, herunder også andre verdener og skabninger, som andre 
mennesker ikke så.  Han skabte et umådelig forfinet undervisningssystem som praktiseres overalt i 
verden i dag på Steiner-skolerne (også kaldet Waldorf-skolerne.)  Han skabte også skolen for 
antroposofien (”menneskets visdom”).  Han var strålende uanset hvad han kastede sig over – og i 
manges øjne en skør kugle. 

     Hvert eneste menneske har en engel, siger Steiner, om fører den pågældende gennem 
inkarnation efter inkarnation. ( For Steiner troede på, at vi har mere end ét liv, enten på denne 
planet eller på andre niveauer.)  På et vist stadium i sin udvikling kan man bede sin engel om at 
afslører éns tidligere inkarnationer for én.

    Englen der befinder sig nederst på skalaen, står bag ved hvert eneste menneske med en 
vejledende hånd på den pågældendes skulder, og dennes indflydelse er stærkest i barndommen. 
Efterhånden som personen vokser op, trækker englen sig tilbage for at give plads for den 
menneskelige udvikling af frihed og personlig identitet i femogtyve-fyrreårs-alderen, hvor 
dannelsen af famillie og karriere ligger længst fremme i personens bevidsthed.  Senere når, 
personen bliver midaldrende, genforenes vedkommende med sin engel, idet han eller hun atter 
vender sig mod forståelsen af den åndelige dimension. 

 Er der et liv efter døden? 
af Dagmar Andreasen Politikens Forlag1992

Himlen hvordan ser der ud?

    Efter døden havner i en verden, hvor tanker og følelser er drivkraften og indhold.  Rum og tid 
som i vores univers eksisterer ikke.  Ønsker du dig et sted hen, kommer du derhen. Vil du 
kommunikere med andre væsener, kan du gøre det via tanken.  Man kan ikke skjule sine tanker for 
hinanden.  Der er flere niveauer i himlen, og man havner der, hvor man finder ligesindede, og hvor 
man har størst mulighed for at føle sig hjemme.  Man skaber i høj grad sit eget miljø ved tankens 
kraft.  Det er dog ikke sådan, at man ikke kan udvikle sig, efter man er død.  Det synes der at være 
gode muligheder for, men der er afgørende erfaringer, vi skal have med os fra jordelivet.  Da vi er 
meget forskellige, når vi forlader denne verden, vil vi ønske os helt forskellige vilkår, og derfor også 
skabe helt forskellige omgivelser. Vi havner ikke i det samme store rum alle sammen. 

    Da der både er afdøde sjæle og engle i himlen, er det rimeligt at kalde de væsener der færdes i 
den åndelige verden for ånder.  Ånderne følger i høj grad med i, hvad vi jordiske væsener foretager 
os, og mange af dem vil gerne påvirke os og give deres viden videre til os. 

Birte Rasmussen fortæller i bogen side 103. da hendes morfar døde og hun fulgte ham på vej.

    Jeg oplevede at komme op igenem alle de forskellige farvede planer til sidst oplevede jeg at 
komme op i en væren, (er ånden eller sjælen), hvor det bare var små blide bølger i et gyldent lys. 
Jeg forstod, det var en eksistens samtidig med, at det ikke var en enkelt eksistens.  Det var utrolig 
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smukt.  Hver enkelt lille bølge eller hver enkelt lille strofe af musik var i virkeligheden en hel 
eksistens i sig selv og bar i sig evigheden - det var ingenting og alting.  Jeg fulgte min morfars sjæl.   
Jeg så ham være en større energienhed som blev mindre og mindre, mens han passerede igennem 
de forskellige meget smukke transparenter lag for lag for til sidst at ende oppe i den eksistens hvor 
jeg kunne sige farvel til ham.  Jeg kunne tage fra ham med visheden om, at han nu var en bølge i 
det, jeg vil kalde evighedshavet. 

    Mariane Hansen er i stand til at bevæge sig i forskellige dimensioner. Hun har fået lov til at se 
om på den anden side.  Den ligner den jordiske side, der er bare smukkere.  Det er helt andre farver 
der bliver brugt, det er andre følelser, lyset er hele tiden som solskin på en dejlig sommerdag.  Fra 
det øjeblik man går over, opdager man, at se sit jordiske liv igen og de ting, der skulle have været 
anderledes.  Når man har set det, skal man vænne sig til de vibrationer, der er på den anden side, 
og man skal vænne sig til den kærlighed, der er.  Så begynder der en oplæringsfase, hvor man lærer 
noget om det, man smuttede uden om i livet. 

    Oplæringen er ligesom på jorden en kombination af praktik og teori.  Det sidste foregår i store 
auditorier.  Når man er i praktik, får man lov at se mennesker på jorden, der har de samme 
problemer, som man selv kæmpede med.  Jeg har oplevet megen nytænkning på den anden side. 
De arbejder med ny teknologi, som skal bruges, for at vi ikke skal udpine jorden endnu mere. Vi vil 
lære at overføre tanker til ting, og derved føre energi videre.  Det er både konkrete ting der 
udvikles på den anden side, men det er også læren om de universelle love. 

Når tid ikke eksisterer

    Det fremgår af flere beretninger, at tid ikke eksisterer i himlen eller ”på den anden side”, hvad 
man nu kalder det.  Tid rum og afstand er ingen hindring, og der er heller ikke nogen sprogbarriere 
idet kontakt sker via telepati (tankekraft). ”Det jordiske tidsbegreb kender vi ikke, blot kræves der 
ønsker og vilje, for at vi bliver ført til målet.  Hvis vi forestiller os den størst mulige skønhed, får vi 
en bleg anelse om den åndelige verden. 

    Også der findes der mange planer beregnet for forskellige mennesker. Vor åndelige udvikling 
bestemmer, på hvilket åndeligt plan vi hører hjemme.  Kærlighedens bånd forener mennesker så 
stærkt at end ikke døden kan rive dem over.  Mennesker, der elsker hinanden, mødes altid igen.    

    Mange mennesker her på jorden ønsker at leve omgivet af smukke blomsterenge, skove, søer og 
elve.  Det bliver muligt på astralplanet.  I den åndelige verden findes også universiteter, kultur-
centre, kirker og kunstmuseer.  Bygninger som er typiske for forskellige kulturer – pagoder, smukke 
europæiske huse, orientalske templer og afrikanske hytter med halmtag – det, du kan finde i den 
fysiske verden, ser du også på astralplanet. 

    Ønsker vi at udvikle evner, som forblev mangelfulde under jordelivet, får vi alle muligheder til 
det.  Vi kan få ekstra undervisning på åndeligt, erhvervs- og kunstnerisk niveau.  Fagene i de 
åndelige skoler er dog ikke identiske med jordens skolefag.  Vi lærer ydmyghed, taknemmelighed, 
at nyde kunst, vise vore følelser og værdsætte skønhed.”

Der er mere mellem himmel og jord 
af Rolf Slot-Henriksen forskningsforlaget RAFAEL 1990
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Beklædning i himlen har en dobbelt funktion

    Den dækker legemet og fremviser den enkeltes sjæl.  Klædningen er ligesom hele legemet et 
udtryk for menneskets indre liv, modenhedsgrad og fuldkommenhed.  Kvinder og mænd bærer 
mest hvide klæder.  Dermed er ikke sagt at alle klæder i den åndelige verden er hvide.  Det er en 
grundsætning i denne åndelige verden, at ingen kan åbenbare eller vise sig i klæder, som ikke er 
beregnet for ham, idet disse afspejler hans indre væsen.

    Dog viser sig næsten alle, umiddelbart efter døden er indtrådt, i deres almindelige klæder.  Disse 
forvandles så lidt efter lidt, svarende til den grad af indre udvikling, det enkelte menneske har nået 
i jordelivet. 

Det paradisiske kommer først ind i billedet i det øjeblik, vedkommende har passeret en slags 
grænse i den åndelige verden, hvor han når ind i lyset og ledsages til steder han kan” tåle” at se. 

En ufattelig stærk lyskilde oplyser og gennemtrænger alt med kærlighed.

    Alt udgår fra dette lys, medens mange standses og får at vide, at de ikke må, eller kan komme 
nærmere, da deres sjæl først skal være ren.  Særlig interresant er beskrivelsen af dem, som slipper 
ind i nærheden af lyset og ikke kan standses. ”Deres legemer er gennemsigtige, lyse, strålende med 
klare omrids, fuldendt smukke.  Her er skaberens oprindelige idé blevet til virkelighed.

Den enkeltes udvikling og guddommelighed (i himlen) kommer til udtryk deri, at man på enhver 
måde bliver guddommelig og fuldkommen smuk.

     Guds skabelses mål er her nået.  Enhver ydre form er ædel og guddommelig… De smukkeste 
mennesker på jorden er kun svage afbilleder af den fuldendte ubeskrivelige skønhed af det 
himmelske liv.  Jo højere sfære, desto smukkere og ædlere enkeltheder og desto kraftigere og 
smukkere er lyset.                                  

 Om helvede i himlen

    De negative dødsoplevelser kan inddeles i to grupper: Den første gruppe består af tilfælde, hvor 
personen ledes frem til såvel Lysriget, som Mørkeriget og får et indblik i begge disse riger.            
Den åndelige ledsager siger, at det er de muligheder, der venter et menneske, og opfordrer 
vedkommende til at lægge sit liv om.       

    Den anden gruppe består af personer, der udelukkende oplever mørke, mørke, angst og en lang 
række pinefulde helvedestilstande. 

    Ud over disse to grupper findes der også en form for dødsoplevelser, hvor personen på vej mod 
lyset kommer forbi områder med mørke skikkelser, der synes lammede af forvirring og 
formørkelse, skikkelser, der ikke synes at være i stand til at se lyset og de lyse skikkelser, og som 
øjensynligt er så formørkede, at de er ude af stand til at foretage sig noget.  Nogle siger, at det ser 
ud, som om de skuer tilbage på ting eller handlinger i verden, der lænker dem fast til den materielle 
verden eller til handlinger, de nu fortryder. 

    Vi har selv forskyldt vor sorg og lidelse.  Gud er retfærdig, Gud er God.  Vi ved, at det ikke er på 
grund af nogen hævngerrig lov fra vores Skaber, at vi nu må lide.  Det er fra vor egen natur, at vi 
høstede den elendighed, som vi nu må igennem.  Det er fordi vi brød den moralske lov – den lov, 
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som skulle have gjort os sunde og harmoniske – det er først og fremmest grunden til den tilstand vi 
er i nu. 

    Noget der atter og atter går igen i disse beretninger, er, at ånder af samme sind tiltrækkes af 
hinanden.  Egenviljen synes totalt ophævet og ude af funktion. ”For vore egne onde lyster er dét, 
som har draget os derhen (ind i fortabelsen) og har gennemsyret vor sjæl.  I den verden vi kom fra 
(jorden), var den skjult og lå gemt i vort indre, men her er synden blevet vor ydre verden.  Og her 
omfatter den alt, den gennemtrænger alt, behersker alt og inspirerer alt.  De dødelige mennesker 
vil ikke erkende dette”  (Marietta Davies.) 

    Den tyske kvinde Gabrielle, fik under sine dødsoplevelser at vide, at nogle personer efter døden 
nærmest er uvirksomme lammede, ude af stand til at foretage sig andet end at stirre på ting, de 
gjorde forkert i livet.  Disse døde er uskadelige.  Andre ”ondartede naturer derimod, som i 
jordelivet fandt tilfredsstillelse i at lægge hindringer i vejen for andre, at skade andre eller at pine 
dem, tager denne trang med over i den åndelige verden og bliver til plageånder for de levende.  De 
uædle egenskaber hos mennesket kommer i den åndelige verden først helt til deres fulde 
udfoldelse.  Således bliver disse til dæmoner… andre er derimod ganske uskadelige, men ret 
ulykkelige.”

Bag døden Port… 
En dybt religiøs forskers erfaringer om dødsoplevelsen af dr. med. Maurice Rawlings 

Strubes Forlag 1981 (i uddrag)

    Beretninger om oplevelsen af at være ude af det fysiske legeme, vil rumme nogle overraskende 
eksempler på specifikke begivenheder, der faktisk foregik inden for rummets fire vægge, mens den 
pågældende patient henlå totalt bevidstløs som klinisk død.  Patienten gengiver disse begivenheder 
så nøjagtigt og detaljeret, at det tyder på, at der faktisk er tale om en åndelig tilværelse uden for 
det fysiske legeme under den kliniske dødstilstand. 

    Formålet med denne bog er derfor at fortælle om oplevelser hos de mennesker, som har været 
klinisk døde, og som er kaldt til live igen, så de kunne fortælle os om deres oplevelser.

”Er det her ikke interessant,” sagde en læge til de andre. ”Patienten her sagde, at han var i helvede 
under genoplivningen!”

    De gamle grækere troede, at døden kun betød enden for det kødlige menneske, og at sjælen var 
udødelig.  Den græske digter Pindar troede, at nogle sjæle vendte tilbage til jordelivet som 
vismænd.  Den græske filosof Platon lærte, at sjælen skilles fra legemet ved døden, og at den, når 
den har gjort sig fri af den døde krop, mødes og taler med andre dødes ånder, almindelige 
slægtninge og venner.  Platon mente, at disse møder oftest fandt sted i strålende omgivelser, som 
sjælen før eller senere måtte forlade for at møde ”dommen”.  Ved denne blev alt, hvad han havde 
gjort i sit jordiske liv, ”afspillet” for ham.  Lignende tanker blev beskrevet af den berømte athenske 
filosof Sokrates.

En typisk døds oplevelse 

    Et døende menneske besvimer simpelt hen eller mister bevidstheden uden at føle smerte, når 
døden indtræder, og dog kan han høre, at lægen erklærer ham for død.  Så opdager han, at han er 
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uden for sit eget legeme, men stadig i samme værelse, stående dér som tilskuer til alt, hvad der 
foregår.  Han iagttager, hvordan hans legeme bliver underkastet genoplivningsforsøg, og ofte må 
han flytte sig for at komme til at se for de andre tilstedeværende.

     Eller måske iagttager han, hvad der foregår, svævende nær loftet.  Ofte står eller svæver han 
bag ved lægen eller sygeplejersken og ser dem fra nakken, mens de arbejder med hans krop igen. 
Han lægger mærke til, hvem der er til stede i værelset, og hører, hvad de siger.  Han har svært ved 
at tro på, at han er død, at det livløse legeme engang var hans legeme.  Han føler sig i fin form! 
Kroppen har han forladt, som om det var en fremmed genstand. 

    Efter at han har vænnet sig mere til sin mærkelige tilstand, lægger han mærke til, at han har et 
nyt legeme, som føles virkeligt og er udrustet med meget skarpe sanser.  Han er ikke et spøgelse.   
Han kan se og føle og tænke og tale akkurat som før.  Men nu har han fået nye ”privilegier”.       
Han opdager, at hans nye legeme giver ham ubegrænsede muligheder for at komme fra et sted til 
et andet og for at læse andres tanker, og der er næsten ikke det, han ikke kan.  Måske hører han 
nu en mærkelig lyd, hvorefter han finder sig på vej gennem en lang tunnel, eller mørk passage.  
Han kan bevæge sig hurtigere eller langsommere, men han rører ikke væggene og er ikke bange 
for at falde. 

    Da han kommer ud af tunnelen, ser han måske foran sig et strålende oplyst landskab af udsøgt 
skønhed, hvor han mødes med og taler med venner og slægtninge, som er døde før ham.  Så kan 
det være, han oplever en samtale med et lysvæsen eller et mørkevæsen.  Dette landskab kan være 
ubeskriveligt smukt, ofte en bølgende eng eller en smuk by; eller det kan også være ubeskriveligt 
rædselsfuldt, et fangehul eller en kæmpestor hule.  Han oplever måske, hvordan alle de vigtigste 
begivenheder i hele hans liv passerer revy for ham på et øjeblik, som om det var en domsafsigelse. 

    Som han vandrer afsted sammen med sine venner eller slægtninge (ofte forældrene, når der er 
tale om en af de gode oplevelser), kommer han almindeligvis til en barriere, som han ikke kan 
passere uden at umuliggøre en tilbagevenden til det fysiske legeme og jordelivet.  På dette punkt af 
oplevelsen bliver han som oftest sent tilbage og vågner pludselig op i sit gamle legeme, eventuelt 
til oplevelsen af elektrochok behandlingen eller smerterne ved, at nogen presser hans brystkasse 
sammen. 

    For de der kommer til mørkeriget, kommer de til en mørk, tåget egn, hvor de møder groteske 
mennesker, som driver om i de mørke skygger eller færdes langs en brændende ildsø.  Rædslerne 
trodser beskrivelse, og det er svært at huske dem.  Det er vanskeligt at få detaljer med, når man 
sammenligner dem med de behagelige oplevelser. 

En beskrivelse af ankomsten til lyset rige.

    Jeg passerede denne her mørke tunnel.  Jeg rørte ikke ved væggene.  Da jeg kom ud af tunnelen, 
befandt jeg mig på en åben mark og gik hen mod en stor hvid mur, der var meget lang.  På en 
afsats oppe for enden af trappetrinene sad en mand klædt i en dragt, der var strålende hvid og 
glødende.  Også han ansigt strålede og glødede.  Han sad og kikkede i en stor bog og læste. 

    Som jeg nærmede mig, følte jeg en stor ærbødighed og spurgte ham: ” Er du Jesus?” Han 
svarede: ”Nej, du vil finde Jesus og dine kære bag døren dér.” Efter at have kigget i bogen sagde 
han: ”Du må gerne gå ind.”
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    Og jeg gik ind ad døren og så på den anden side denne skønne dejlige, strålende oplyste by, der 
syntes at kaste sollyset tilbage.  Den var lavet af guld eller et andet skinnende metal, og der var 
smukt prydede kupler og tårne.  Gaderne var skinnende, ikke helt som marmor, men lavet af noget, 
jeg ikke tidligere havde set.  Det var mange mennesker, alle klædt i glødende hvide dragter og med 
strålende ansigter.  De var meget smukke.  Luften duftede så frisk og ren.  Jeg har aldrig været ude 
for en duft, der blot lignede den.

     Der var en baggrund af musik, himmelsk skøn musik, og jeg så to skikkelser komme hen imod 
mig og genkendte dem straks.  Det var min moder og fader, som begge var døde mange år 
tidligere.  Min moder havde fået et ben amputeret, og dog havde hun nu fået det ben igen.  Hun 
kom gående på to ben!  Jeg sagde til min moder: ”Du og fader ser sandelig godt ud.” Og de sagde 
til mig. ”Du stråler som vi, og du ser rigtignok også godt ud.”

    Da vi gik afsted sammen for at finde Jesus, lagde jeg mærke til at der var én bygning, der var 
større end alle de andre.  Den lignede et fodbold – stadion.  Den ene ende af bygningen var åben, 
og et blændende lys strømmede ud derfra.  Jeg prøvede at se på lyset, men kunne ikke.  Det var for 
stærkt.  Mange mennesker syntes at bøje sig foran denne bygning i bøn og tilbedelse.  Jeg sagde til 
mine forældre: ”Hvad er det der?” De svarede: ”Derinde er Gud.”

Nedstigning til ”helvede” Mørkets rige

  Der er mennesker, som efter at de er kaldt til live fra en klinisk død, beskriver hvordan de har 
været i helvede. 

    Jeg var død, hvad denne verden angår.  Men jeg var levende i en anden verden.  Ingen tid gik til 
spilde.  Jeg lærte mere i løbet af den time ude af legemet, end jeg nogensinde kunne have lært i 
legemet.  Det næste jeg husker, er at jeg stod nær bredden af et stort ildhav.  Det er det mest 
ærefrygtindgydende syn, man kan se på denne side af dommedag.  Jeg stod et stykke fra denne 
brændende, hvirvelfyldte, bølgende masse af blå ild.  Det var det samme, så langt mine øjne kunne 
se.  En sø af ild og svovl.  Der var ikke nogen i den.  Jeg var ikke ude i den.  Jeg så andre mennesker, 
som jeg havde kendt, og som var døde, da jeg var tretten.  Vi genkendte hinanden skønt vi ikke 
talte med hinanden.  De stod også og betragtede ildsøen og lod til at være i vildrede og dyb 
eftertanke, som om de ikke kunne tro, hvad de så.  Deres ansigtsudtryk afspejlede tvivlrådighed og 
forvirring.   

    Synet var så ærefrygtindgydende, at ord ikke slår til.  Der er ingen anden måde at beskrive det på 
end ved at sige, at vi nu var vidner til den yderste dom.  Der var ingen mulighed for flugt, ingen vej 
ud derfra.  Man prøver ikke engang at finde en vej til flugt.  Dette er det fængsel, som ingen kan 
undslippe uden guddommelig indgriben.

    Jeg sagde højt til mig selv: ”Hvis jeg havde vist besked om dette her, ville jeg have gjort hvad som 
helst, man måtte have krævet af mig, for at slippe for at komme til et sted som dette.” Men jeg 
havde ikke vist besked.  Idet disse tanker fór igennem mit sind, så jeg en mand gå forbi foran os.   

    Jeg vidste med det samme, hvem han var.  Han havde et stærkt, venligt, medfølende ansigt, 
roligt og frygtløst, hersker over alt, hvad han så.  Det var Jesus selv.  Jeg fyldtes af et stort håb, og 
jeg vidste at løsningen på mit problem var dette store, vidunderlige menneske, som kom gående 
forbi for øjnene af os i dette fængsel for vildfarne, forvirrede sjæle på vej til dommen.  Jeg gjorde 
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ikke noget for at tiltrække hans opmærksomhed.  Jeg sagde igen ved mig selv: ”Hvis bare han ville 
se denne vej og se mig, så kunne han udfri mig fra dette sted, fordi han ville vide hvordan.” Han 
fortsatte, og det så ud til, at han ikke ville se i min retning, men lige før han svandt af syne, drejede 
han hovedet og så direkte på mig.  Det var alt der skulle til.  Hans blik var nok.  På få sekunder var 
jeg på vej ind i mit legeme igen.  Så med ét vendte livet tilbage i min krop, og jeg åbnede øjnene og 
talte med de tilstedeværende. 

    Jeg véd, at Jesus Kristus lever i evigheden.  Jeg har set ham.  I Johannes Åbenbaring hedder det. 
”Jeg Johannes… henryktes i ånden på Herrens dag, og jeg hørt bag mig en høj røst som af en 
basun, der sagde: hvad du ser, skriv det i en bog…”(Åbenbaringen 1,9-11) Blandt det, Johannes så, 
var dommen, og han beskriver den, som han så den, i kapitel 20.  I vers 10 siger han ”Og djævelen, 
som forførte dem, blev kastet i ild- og svovlsøen… ”Igen i kapitel 21,vers 8, siger Johannes, at han 
så ”søen, som brænder med ild og svovl”. Det er den sø, jeg så, og dette ene er jeg sikker på, at 
ved den yderste dom ved denne tidsalders ende vil alt i hele verden, som er fordærvet, ende med at 
blive kastet i denne sø og tilintetgjort for evigt. 

    Djævlelignende væsener blev almindeligvis ikke beskrevet med ord, der refererede til lys, men 
med ord, der refererer til mørke.  En anden beretning af dr. med. George Ritchie i 1943,i bogen 
”Return From Tomorrow” fortæller han at noget af det han oplevede, var godt, andet ondt.  Han 
beskriver en rejse sammen med et strålende væsen af overstrømmende lys og kraft, som han 
identificer som Kristus, og som førte ham gennem en række ”verdener”.  De fordømtes verden som 
en vidstrakt slette, der synes at være på jorden overflade, hvor fordærvede ånder lå i konstant krig 
med hinanden.  Andre beskriver stedet som en hule der lå under jorden.  Med nogle skrækkelige 
uhyggelige lyde.  Og en stank som af forrådnelse som den, en kræftpatient kan komme ud for.   
Unaturlige seksuelle aktiviteter sås alle vegne, og overalt lød der hyl af skuffelse og frustration.  
Alle kendte hinandens ledeste tanke. 

    I de onde oplevelser synes der at være betydelige variationer i skildringen af den skikkelse der 
fører personen til helvede eller sender ham tilbage fra åndeverdenen. (mørket rige).  Hvorimod den 
tilsvarende skikkelse i de gode beretninger udviser stor lighed fra tilfælde til tilfælde.

   I sit lille hæfte ”My Testimony” beretter pastor Kenneth E. Hagin om nogle oplevelser lørdag den 
21. april 1933.  Jeg sank ned, ned, ned indtil lysene på Jorden svandt bort… jo længere ned, jeg 
kom, des mørkere blev der, indtil mørket var totalt.  Jeg kunne ikke have set en hånd for mig, selv 
om den havde været kun et par centimeter fra mine øjne.  Jo længere ned jeg kom, des mere 
kvælende og varmt blev der.  Omsider kunne jeg langt under mig se lys, der kastede et flakkende 
skin på væggene i de fordømtes huler.  Lyset stammede fra helvedet flammer.  Den kæmpestore 
hvidkransede ildkugle tiltrak mig… drog mig til sig, som en magnet trækker jernfilspåner til sig. Jeg 
ønskede ikke at komme hen til den!  Jeg gik ikke på mine ben, men akkurat ligesom jernspåner 
springer op på magneten, således blev min ånd draget mod dette sted.  Jeg kunne ikke få mine øjne 
fra den.  Varmen slog mod mit ansigt. 

Beskrivelser af helvede efter et selvmordsforsøg:

     Da jeg blev døsig, husker jeg, at jeg sank ned i dette her sorte hul, rundt og rundt.  Derpå så jeg 
en rødglødende plet, der blev større og større, indtil jeg kunne stå oprejst.  Det var alt sammen 
rødglødende og flammende.  Jorden var som slimet mudder, som mine fødder sank ned i, og det 
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var svært at bevæge sig.  Heden var forfærdelig og gjorde det svært at trække vejret.  Jeg råbte: 
Åh, Gud, giv mig en chance mere.” Jeg bad og bad.  Hvordan jeg kom tilbage, får jeg aldrig at vide. 

    En anden fortæller efter et selvmordsforsøg, (hvor hendes datter havde taget sit eget liv,) i et 
håb om at være sammen med den døde datter: I stedet for at gense min datter befandt hun sig 
pludselig i hvad der synes at være helvede, kastede op og ned på et tæppe, som to sataniske 
væsener holdt imellem sig.  Optrinet fandt sted i en kæmpestor, uhyggelig hule.  Djævlene have 
haler og skrå øjne, siger hun, og så rædselsvækkende ud. 

    En beskrivelse af helvede: det eneste jeg husker, er, at det blev sort, da jeg besvimede, og så, så 
jeg de dér røde slanger kravle rundt på mig over hele kroppen.  Jeg kunne ikke slippe væk fra dem.   

    Så snart jeg fik en af dem kastet af mig, kravlede en ny op på mig.  Det var rædselsfuldt!  Det 
endte med, at jeg blev trukket ned på jorden af et eller andet, og så begyndte andre kriblende og 
kravlende tingester at krybe op på mig.  Nogle af dem lignede rød gelé!  Jeg skreg og råbte, men 
der var ingen, der tog notits af mig.  Jeg havde det indtryk, at der var mange mennesker i den 
samme knibe rundt om mig.  Det lød som menneskestemmer, og nogle af dem skreg.  Der var et 
rødligt mørke derinde og diset og svært at se noget, men jeg så intet øjeblik noget i retningen af 
flammer.  Der var ingen djævle, blot dette kravlende kryb. Skønt det gjorde rigtig meget ondt i 
brystet, husker jeg, hvor glad jeg var ved at vågne op og slippe væk fra dette sted.  Jeg er 
overbevist om, at det var indgangen til helvede. 

    En anden beskrivelse fra hospitalet: Dernæst syntes alt at blive tåget og sort igen.  Jeg 
bevægede mig gennem denne her lange korridor, og efter en stund bemærkede jeg et lillebitte 
lyspunkt, der lignede en fugl, og som langsomt blev større og større, indtil det lignede en hvid 
flyvende due, der blev ved med at blive større og større og mere og mere strålende, til hele egnen 
lå badet i dette strålende skønne lys.  Jeg har aldrig før set noget lignende.  Jeg befandt mig på en 
bølgende, grøn eng, der skrånede svagt opad.  Jeg så min broder, og han var levende, og alligevel 
husker jeg, da han døde.  Han var så glad for at se mig.  Vi omfavnede hinanden dér midt på 
engen.  Jeg havde tårer i øjnene, og så gik vi arm i arm op ad den grønne engskråning.  Jeg husker, 
at det gik lidt opad, og så kom vi til et hvidt gærde, der ligner et stakit, men jeg kunne ikke komme 
over det.  En eller anden kraft syntes at afholde mig fra at komme over det gærde.  Jeg så ikke 
nogen på den anden side, og det var ikke til at se nogen grund til, at jeg ikke kunne komme over 
dette gærde.!

En rapport fra januar måned 1967

    Men jeg lå i operationsstuen og ventede på at blive opereret, følte jeg tilstedeværelsen af en 
eller anden kraft.  Derefter blev det sort. Tiden er uden betydning. Jeg have ingen forestilling om, 
hvor længe jeg befandt mig i dette mørke uden at opfatte noget. Så blev det lyst. Jeg vågnede og 
vidste, at det var virkelighed.  Foran mig så jeg hele mit liv passere revy.  Hver tanke, hvert ord og 
hver bevægelse, jeg havde gjort i mit liv.  Jeg så ting, jeg have gjort, men have glemt, og som jeg 
nu huskede, da de passerede revy for mig.  Hver eneste detalje lige op til nuet.  Det skete alt 
sammen på, hvad der forekom at være en brøkdel af et sekund, og dog var det meget livagtigt.  
Hele tiden, mens jeg så mit liv passere revy, følte jeg nærværelsen af en eller anden slags kraft, 
men jeg så den ikke.  Derpå blev jeg trukket ind i fuldstændigt mørke.  Så standsede jeg.  Det føltes 
som et storhulrum.  Det forekom meget stort og komplet mørkt.  Jeg kunne intet se, men følte 
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nærværelsen af denne kraft.  Jeg spurgte kraften, hvem eller hvad han var? Kommunikationen 
fandt ikke sted gennem tale, men gennem en strøm af energi. (tankeoverføring) Han svarede at 
han var Dødens Engel.  Engelen fortsatte med at sige, at mit liv ikke var, som det burde være, at 
han godt kunne føre mig videre, men at jeg ville få en chance mere, og at jeg skulle vende tilbage.  
Han lovede mig, at jeg ikke ville dø i 1967. 

    De genoplivede mennesker, som synes at være brudt gennem ”barrieren” og hævder at have set 
ind i himlen,(lysets rige) understeger stærkt, at der er tale om et virkeligt sted, bestående af fast 
stof, med gader af guld, der nøje svarer til beskrivelsen af Det ny Jerusalem i Johannes Åbenbaring 
21, 18-23 (og det skønt nogen af dem aldrig tidligere havde læst disse passager):

    ”Og dens murværk var jaspis, og byen var rent guld, lig det rene glas.  Bymurens grundsten var 
prydede med alle hånde ædelsten… Og de tolv porte var tolv perler, hver af portene var af én perle, 
og byens gade var rent guld som gennemsigtigt glas.  Og jeg så intet tempel i den; thi dens tempel 
er Herren, Gud, den almægtige, og Lammet.  Og byen trænger ikke til Sol eller Måne til at skinne 
for den; thi Guds herlighed oplyste den, og Lammet var dens lys.”

    Mennesker der har oplevet livet efter døden, fortæller os, at man dér ofte rejser med tankens 
fart, og det vil sige, at transport er øjeblikkelig. 

    Mange menneskers holdning er: ” Hvis du ikke tror det samme, som jeg tror, er du ikke en rigtig 
kristen”, eller: ”Min kirkeretning er den eneste sande kirke”. Den muslimske tro kalder alle andre 
trosretninger for vantro, og myrder dem der forlader den muslimske tro.  Det interresante er, at 
ingen af alle de patienter der er blevet genoplivet, har fortalt noget om, at de under deres 
oplevelse af livet efter døden skulle være blevet spurgt om, hvilken kirke de tilhørte, eller hvilken 
trosretning de bekendte sig til.  Det betød ikke noget, hvorvidt de havde troet på, at sjælen ikke, 
eksisterer, eller at den døde sammen med legemet, at den sov, eller at den levede til evig tid. – alt 
dette syntes ikke at stå i nogen som helst sammenhæng med deres ansvarlighed eller deres 
velfærd. Det spillede heller ingen rolle, hvad de spiste, hvordan de gik klædt, eller hvor de dyrkede 
Gud.                                         ___________________________________
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